

Objeto:	Implantação e recuperação de estradas vicinais no Município de Bonfim/RR				Vicinais: BOM-060, BOM-164 e BOM-164-RAMAL				Convênio:		Referência:	SICRO 01/2023 - não desonerado	SINAPI 03/2023 - NÃO DESONERADO	
LOCAL:			Município: Bonfim								BDI: 01		23,90%	
DATA:	Junho, 2023										BDI: 02		15,00%	
QUADRO DE QUANTIDADES														
Submeta	Macro serviço	Serviço	Base	Código	Descrição		Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total(R\$)			
					Implantação e recuperação de estradas vicinais no Município de Bonfim/RR									
1					Implantação e recuperação de estradas vicinais no Município de Bonfim/RR									
	1				Administração Local									
		1.1	PRÓPRIA	1.1	Administração Local		und	1,000			272.431,08	BDI 1	337.542,11	R\$ 337.542,11
	2				SERVIÇOS INICIAIS									237.605,87
		2.1	SICRO	5213434	Confeção de placa em alumínio, espessura de 1,5 mm, modulada, aérea, com película retrorreflexiva tipo I + III (Placa da Obra)		M²	6,000			639,71	BDI 1	792,60	R\$ 4.755,60
		2.2	SICRO	5219544	Confeção de cavaleite em perfil metálico para placa de sinalização - 1,00 M X 1,00 M		UN	55,000			229,69	BDI 1	284,59	R\$ 15.652,45
		2.3	SICRO	5213416,00	Confeção de placa em aço N° 16 Galvanizado, com película tipo I + I		M²	110,000			436,16	BDI 1	540,40	R\$ 59.444,00
		2.4	PRÓPRIA	2.4	Canteiro de obras		UN	1,000			56.439,90	BDI 1	69.929,04	R\$ 69.929,04
		2.5	PRÓPRIA	2.5	Mobilização de equipamentos		UN	1,000			35.441,80	BDI 1	43.912,39	R\$ 43.912,39
		2.6	PRÓPRIA	2.6	Desmobilização de equipamentos		UN	1,000			35.441,80	BDI 1	43.912,39	R\$ 43.912,39
	3				TERRAPLENAGEM E TOPOGRAFIA									R\$ 988.205,10
		3.1	SICRO	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m		m²	385.210,000			0,56	BDI 1	0,69	R\$ 265.794,90
		3.2	SICRO	4011209	Regularização do subleito		m²	379.707,000			1,19	BDI 1	1,47	R\$ 558.169,29
		3.3	Composição	03	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (REFERENCIA SINAPI 79472 10 2019)		m²	27.048,000			0,41	BDI 1	0,51	R\$ 13.794,48
		3.4	SICRO	5502137	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³		m³	9.060,860			6,67	BDI 1	8,26	R\$ 74.842,70
		3.5	SICRO	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário		m³	7.248,680			8,42	BDI 1	10,43	R\$ 75.603,73

058/2023



Objeto:	Implantação e recuperação de estradas vicinais no Município de Bonfim/RR			Vicinais: BOM-060, BOM-164 e BOM-164-RAMAL		Convênio:		Referência:	SICRO 01/2023 - não desonerado	SINAPI 03/2023 - NÃO DESONERADO
LOCAL:	Município: Bonfim							BDI: 01	23,90%	
DATA:	08/09/2023							BDI: 02	15,00%	
QUADRO DE QUANTIDADES										
Submeta	Macro serviço	Serviço	Base	Código	Descrição	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total(R\$)
4					REVESTIMENTO PRIMÁRIO	-				R\$ 4.929.449,33
		4.1	SICRO	4915611	Recomposição de revestimento primário com material de jazida	m²	68.512,350	BDI 1	14,41	R\$ 987.262,96
		4.2	SICRO	5914374	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	2.210.302,830	BDI 1	1,30	R\$ 2.873.393,68
		4.4	SINAPI-I	4746	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	85.640,440	BDI 1	12,46	R\$ 1.068.792,69
5					OBRAS DE ARTE CORRENTE	-				R\$ 107.187,32
		5.1	SICRO	605697	corpo de bsc 0,80	m	32,000	BDI 1	2.678,43	R\$ 85.709,76
		5.2	SICRO	804385	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	8,000	BDI 1	2.361,19	R\$ 18.889,52
6		5.3	SICRO	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada	tkm	2.614,180	BDI 1	0,99	R\$ 2.588,04
		SERVIÇOS COMPLEMENTARES E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS								R\$ 400.010,27
		6.1	Composição	6.1	Valeamento para saída d'água	m	55.030,000	BDI 1	0,66	R\$ 36.319,80
		6.2	SICRO	5914351	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 14 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m² e descarga livre	t	57.781,500	BDI 1	3,31	R\$ 191.256,77
		6.3	SICRO	5915320	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	168.281,090	BDI 1	0,94	R\$ 158.184,22
		6.4	SICRO	4413942	Espalhamento de material em bola-fora	m²	6.850,710	BDI 1	2,08	R\$ 14.249,48
					TOTAL					7.000.000,00